REKAPITULASI KESEPAKATAN BERSAMA TAHUN 2021

KABUPATEN: TANAH LAUT (KALIMANTAN SELATAN)

NO	PEMDA / INSTANSI	COUNTERPART	PERIHAL	STATUS	NOMOR DAN TANGGAL	MASA BERLAKU	MANFAAT YANG DI PEROLEH
1	Bagian Perekonomian Pembangunan Sekretariat Daerah	PT. Bank Syariah Indonesia, Tbk	Kesepakatan Bersama antara Pemerintah Kabupaten Tanah Laut dengan PT. Bank Syariah Indonesia, Tbk tentang Layanan Perbankan	KSDPK	188.45/ 9-KB/ KUM/ 2021 01/069-3/ 0286 08 Februari 2021	1 (satu) tahun	Terselenggaranya layanan dan produk perbankan yang berbasis syariah kepada pegawal di lingkungan Pemerintah Kabupaten Tanah Laut.
2	Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak	Kementerian Agama Kabupaten Tanah Laut	Kesepakatan Bersama antara Pemerintah Kabupaten Tanah Laut tentang Pencegahan Perkawinan Usia Anak dan Pencegahan Kekerasan Dalam Rumah Tangga di Kabupaten Tanah Laut	KSDPK	188.45/ 11-KB/ KUM/ 2021 32 Tahun 2021 31 Maret 2021	3 (tiga) tahun	Sebagai upaya pencegahan perkawinan usia anak dan pencegahan terjadinya Kekerasan Dalam Rumah Tanggga (KDRT) di Kabupaten Tanah Laut
3		Kodim 1009 Pelaihari	Nota Kesepahaman Pengadaan melalui Swakelola Pelaksanaan Program TNI Manunggal Membangun Desa (TMMD) ke-111 Tahun Anggaran 2021 di Kabupaten Tanah Laut antara Pemerintah Kabupaten Tanah Laut dengan Kodim 1009 Pelaihari	KSDPK	188.45/ 13/ NK/ KUM/ 2021 B/313/ IV/ 2021 20 April 2021	Berlaku untuk Kegiatan Operasi Bhakti TMMD Ke-111 di Wilayah Kodim 1009 Pelaihari	Sebagai sarana untuk memperlancar Pelaksanaan Kegiatan Operasi Bhakti TMMD ke-111 di wilayah Kodim 1009/ Pelaihari Tahun Anggaran 2021.
4	Dinas Ketahanan Pangan dan Perikanan	Unit Penyelenggara Pelabuhan Kelas III Kintap	Kesepakatan Bersama antara Pemerintah Kabupaten Tanah Lata dengan Unit Penyelenggara Pelabuhan Kelas III Kintap tentang Pengelolaan dan Pemenfaatan Aplikasi Terpadu	KSDPK	188.45/ 15/ MOU-KUM/ 2021 UM.003/0012/ IV/UPP. KTP/ 2021 21 April 2021+A1	1 (satu) tahun	Untuk mewujudkan pelayanan yang berbasis mudah mengurus Dokumen Perjinan Kapal Perikanan dalam Aplikasi Terpadu secara cepat, tepat dan efisien serta meningkatikan optimalisasi, harmonisasi, dan koordinasi anar lembaga/ instansi antara Pemda Kabupaten Tanah Laut dengan Unit Penyelenggara Pelabuhan Kelas III Kintap.
5		Kantor Pertanahan Kabupaten Tanah Laut	Nota Kesepahaman Bersama antara Pemerintah Daerah Kabupaten Tanah Laut dengan Kantor Pertanahan Kabupaten Tanah Laut tentang Serifikasi Tanah bagi Masyarakat melalui Program Pendaftaran Tanah Sistematis Lengkap (PTSL)	KSDPK	188.45/ 20/ MOU-KUM/ 2021 451 / 100.2-63.01/ IV/ 2021 29 Aprili 2021	3 (tiga) tahun	Sebagai pedoman para pihak dalam rangka kerja sama dibidang pertanahan meliputi Sertifikasi Tanah Masyarakat melalui Program Pendaftaran Tanah Sistematis Lengkap (PTSL) serta untuk terwujudnya kerjasama dibidang pertanahan tersebut.

6	Bagian Perekonomian Pembangunan Sekretariat Daerah	PT. Bank Pembangunan Daerah Kalimantan Selatan	Kesepakatan Bersama antara Pemerintah Kabupaten Tanah Laut dengan PT. Bank Pembangunan Daerah Kalimantan Selatan tentang Kerjasama Penerbitan Kartu Kendali Pengguna Gas LPG 3 Kg	KSDPK		24 (dua puluh empat) bulan	Sebagai pemberian layanan jasa perbankan untuk mempermudah transaksi distribusi Gas LPG 3 Kg secara tertutup.
7	Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia	Pemerintah Daerah Provinsi Kalimantan Selatan	Kesepakatan Bersama antara Pemerintah Daerah Provinsi Kalimanta Selatan dengan Pemerintah Kabupaten Tanah Laut tentang Penyelenggaraan Program Pengembangan SDM di Lingkungan Pemkab. Tanah Laut	KSDD	035/ KSB-PEMOTDA/ 2021 188.45/38-KB/KUM/ 2021 14 Juli 2021		Terselenggaranya program pengembangan SDM kegiatan Sertifikasi, kelembagaan, Pengembangan Kompetensi Manjerial, Teknis Fungsional dan Sosiokultural pada Pemerintah Kabupaten Tanah Laut.
8		Pengadilan Negeri Pelaihari	Kesepakatan Bersama antara Pengadilan Negeri Pelaihan Kelas II dan Pemerintah Daerah Kabupaten Tanah Laut tentang Sistem Inlegrasi Layanan antara Pengadilan Negeri Pelaihari dengan Pemerintah Kabupaten Tanah Laut (Si	KSDD	W15-U10/729/HK.00/8/2021 188.45/42-KB/KUM/2021 19 Agustus 2021		Mendekatkan fungsi Lembaga Peradilan melalui program/ kegiatan/ inovasi yang mampu menyentuh masyarakat sehingga masyarakat dapat merasakan bahwa Pengadilan Negeri Pelaihari benar-benar hadir untuk masyarakat khususnya bagi masyarakat Tanah Laut, dan c. Mendukung program pemerintah dalam rangka pencegahan dan pengendalian Corona Virus Disease 2019 (COVID-19)
9		Pengadian Agama Pelaihari	Kesepakatan Bersama antara Pengadilan Agama Pelaihari dan Pemerintah Kabupaten Tanah Laut tentang Program Pelayanan Hukum dan Keadilan dan Penyelenggaraan unusan Pemerintah Daerah yang memberikan kemudahan bagi masyarakat di Wilayah Kabupaten Tanah Laut.		W15-A7/ 1521/HM.01/19/ 2021 188.45/44-KB/KUW/ 2021 7 September 2021		Memberikan kemudahan layanan hukum dan peradilan dan urusan pemenintahan kepada masyarakat, baik dari segi pelayanan terpadu dan terintegrasi, menertibkan administrasi kependudukan, mendukung program pencegahan pernikahan usian dini, memberikan pelayanan bagi masyarakat yang tidak mampu dan terpingggirkan, serta mewijudkan tata kelola pemerintahan yang baik.
10	Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Lingkungan Hidup	PT. PLN (Persero) Unit Induk Pembangkitan dan Penyaluran Kalimantan, Unit Pelaksana Pembangkitan Asam-Asam, PLTU Asam-Asam	Kesepakatan Bersama antara Pemerintah Kabupaten Tanah Laut dan PT. PLN (Persen) Unit Induk Pembangkitan dan Penyaluran Kalimantan, Unit Pelaksana Pembangkitan Asam-Asam, PLTU Asam-Asam tentang Pemanfaatan Fly Ash dan Bottom Ash PLTU Asam-Asam Dalem Percepatan Perekonomian dan Percepatan Infrastruktur Daerah Kabupaten Tanah Laut	KSDPK	188.45/56-KB/ KUM/ 2021 008/HKM.00.0VC49020000/ 2021 3 November 2021		Untuk memanfaatkan Fly Ash dan Bottom Ash yang merupakan Limbah Non B3 Terdaftar yang dihasilkan oleh Listrik Tenaga Uap (PLTU) Asam-Asam

11	Dinas Tenaga Kerja dan Perindustrian		Nota kesepakatan antara Pemerintah Daerah Kabupaten Tanah Laut Provinsi Kalimantan Selatan dengan Badan Pelindungan Pekerja Migran Indonesia tentang Penempatan dan Pelindungan Pekerja Migran Indonesia	188.45/73-KB-NKKUM/ 2021 MoUXIII 2021 Desember 2021	63/KA- 18	3 (tiga) tahun	
TOTAL						10 Dokumen	

Keterangan:

KSDD : Kerjasama Dalam Daerah

KSDPK : Kerjasama Dengan Pihak Ketiga